
           
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.53 
Del 25.05.2017 

     
OGGETTO:  liquidazione fattura ditta Ardis Francesco. Codice CIG ZE31EABBDB    
 
 
L’anno duemiladiciassette  addì  venticinque del mese di maggionel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso che in data 22.05.2017 ha preso avvio il servizio di Asilo nido comunale di Fagnano 
Castello–   finanziato da  Piano Azione e Coesione (PAC II ° Riparto)  del Ministero Interno; 
 
Preso atto che nel servizio in parola è prevista la mensa e che per tale motivo si è reso necessario, 
indifferibile ed urgente  dotare la  cucina già esistente delle migliorie necessarie per il buon 
funzionamento della stessa (rivestimento in bachilite della cappa, zanzariera, aspiratore al vetro con 
sostituzione vetro); 

Considerato che la fornitura è stata affidata alla Ditta Ardis Francesco di Fagnano Castello 
Via Liberazione , al prezzo ritenuto congruo di € 780,00 oltre IVA;  
        Richiamato  l’art 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce che le stazioni 
appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture “di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto”; 

 Vista la fattura n. 01/PA  presentata per la liquidazione ; 

 Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di cui sopra;  
Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 5 del 26.03.2017  di approvazione del 

Bilancio di Previsione; 
Visto il decreto sindacale, n. 1 del 3.01.2017, con il quale la sottoscritta ai sensi e per gli effetti di 
cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stata nominata Responsabile del Servizio Affari Generali; 

          Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Visto D.Lgs. 50/2016 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, 
Di  impegnare , liquidare e pagare  nei confronti della Ditta Ardis Francesco di Fagnano Castello 
Via Liberazione la somma di € 780,00 oltre iva  a saldo fattura n. 01/PA;  
Di imputare la  somma suddetta sul capitolo 1201 del b.c.e; 
Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per l’emissione del relativo mandato di 
pagamento; 
Di pubblicare la presente determinazione , all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
 


